EDITAL Nº 23/2019

SELEÇÃO DE ESQUETES PARA A I MOSTRA TEATRAL PRÓ-VIDA

RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL

O diretor-geral do campus de Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, vem retificar o edital nº 23/2019, conforme

especificado a seguir:

Onde se lê:

3.2. Os esquetes selecionados receberão ajuda de custo no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais).

Leia-se:

3.2. Os esquetes selecionados receberão ajuda de custo no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais),

sendo esse valor repassado para o proponente responsável pelo esquete selecionado.

Onde se lê:

4.1. Serão habilitados a participar da seleção objeto do presente edital os proponentes e

participantes que correspondam à seguinte categoria:

a) aluno regularmente matriculado no IFCE, com idade igual ou superior a 14 anos.

Leia-se:

4.1. Serão habilitados a participar da seleção objeto do presente edital os proponentes que

correspondam à seguinte categoria:

a) aluno regularmente matriculado no IFCE, com idade igual ou superior a 14 anos.

Onde se lê:

5.4. Cada proposta deverá contemplar pelo menos 2 participantes habilitados.

Leia-se:

5.4. Cada proposta deverá contemplar pelo menos 1 proponente habilitado e 1 participante.

Fortaleza, 30 de julho de 2019.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-geral

Campus de Fortaleza